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№ за-нятия
	Посе-
щае-
мость
/балл
	

Содержание занятий и виды контроля
	Кол-во баллов
min/
max
	Накопи-тельная «стои-мость»/
балл
	Кол-во часов самостоятельной работы 

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Первый семестр
	

	1
	1
	Лекция 1. Предмет и задачи курса. Возникновение и развитие русской периодической печати в XVIII в.
	
	1
	5

	
	1
	Лекция 2. Социально-политические и экономические предпосылки возникновения печати.
	
	2
	

	2
	1
	Лекция 3. Русская журналистика первой половины XIX в.
	
	3
	5

	
	1
	Лекция 4. Русская журналистика второй половины XIX в.

	
	4
	

	3
	
	Семинар 1. Условия возникновения русской периодической печати в XVIII в.
ТК 1. Устный опрос
	2/6
	6/10
	5

	4
	1
	Лекция 5. Русская журналистика в условиях кризиса самодержавия.
	
	7/11
	5

	5
	1
	Семинар 2. Роль М.В. Ломоносова в истории русской печати.

	
	8/12
	5

	6
	1
	Лекция 6. Русская журналистика начала ХХ в. 

	
	9/13
	5

	7
	
	Лекция 7. Советская журналистика конца 20-х – нач. 40-х гг.
	
	9/13
	5

	8
	
	Семинар 3. Идейная жизнь России в демократической и либеральной публицистике  XIX в. 1 рубежный контроль - опрос
	2/10
	11/23
	5

	
	1
	Лекция 8. Советская журналистика 50-х – 80-х гг.

	
	12/24
	

	9
	
	Семинар 4. Журналистика России во второй половине  XIX в.
ТК 2. Устный опрос

	2/7
	14/31
	5

	11
	
	Семинар 5. Проблемы отечественной культуры в русской журналистике XX в.
ТК 3. Устный опрос 
	2/7
	17/39
	5

	15
	
	Семинар 6. Журналистика после революции 1917 года.
	
	17/39
	5

	16
	
	Семинар 7. Советская журналистика во время Великой Отечественной войны.
ТК 4.  Устный опрос
	2/7
	19/46
	5

	17
	
	Семинар 8. Значение ХХ съезда партии для отечественной журналистики.
ТК 5. Устный опрос 
	2/7
	21/53
	5

	18
	
	Семинар 9. Система массмедиа  РФ.
ТК 6. Доклад
	2/7
	23/60
	5

	19
	
	Семинар 10. Журналистика России в новых социально-политических условиях.  
	
	
	5

	20
	
	Семинар 11. Российское телерадиовещание в новых технологических условиях.
	
	
	

	21
	
	Семинар 12. Новые типы периодических изданий. Коммерциализация рынка СМИ.
	
	
	

	2 рубежный контроль - тестирование
	5/10
	28/70
	5

	Промежуточный контроль (экзамен)  может быть поставлен по сумме баллов за посещаемость и успеваемость по итогам текущих и рубежных контролей
	
22/30
	
100
	


	Итоговая сумма баллов за I семестр  
	50/100
	100
	85
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